disrumpere uoluerit, inprimis ira Dei non effugiat, et fiat excomunicatus et
anathematizatus, et ad corpore et sanguine Domini nostri Ihesu Christi et liminibus sanctę
ęcclesię segregatus, et cum Iuda traditore lugeat penas in ęterna dampnatione, et desuper
pariet a partes ęcclesię tales casas uel tales solares dupplatas uel melioratas in ipso loco
et in cauto regis Vque libras aureas.
Facta carta uel donationis notum diem XIIII kalendas octobris, era M C XXLª (sic) Iª.

Regnante rex Ildefonso in Castella et in Nagera et in Pampilona et in Aragon, Didac
Lopez et Fortun Aluariz in Termino, Enneco Lopez in Tedegia et in Mena.
Ego, Didac Ueliaz, et uxor mea, Semena, qui hanc donationem uel scriptum fierit

iussimus et legentem audiuimus et de manus nostras sig(signum)num coram testes
roborauimus in concilium de Ualle Posita et de Pinedo.
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Lupo presbiter teste. Garsia clerici t. Iohannes clerici t. Senior Munnio Ouecoz t.
Oueco Didaz de Uarron t. Feles de Sancti Saturnini t. Munnio Munnioz de Mioma t.
Martin Telliz t. Tellu Ouecoz t.

C.

/ (f. 38v) [I]n Dei nomine. Ego, Didac Ueliaz, et uxor mea, Semena, spontaneas nostras
uoluntates, sic tradimus nostra corpora et nostras animas ad atrium et ad regulam Sancte
Marie Uirginis UallisComposite et tibi, Garsie, electo Burgensi, et Bernardo archidiacono
et magistro Lupo et omnibus clericis, cum meas casas et diuisa et orto que abuimus circa
de ipsa casa (en blanco). Et est ipsa casa in loco qui dicitur Pinedo2, subtus carrera, iuxta
palatium de Lope Nunniz et de Garsia Telliz, et de alia parte solare de dompna Sancia.
Sic damus atque concedimus, ut de hodie antea fiat exitu de nostro iure et in iure Sancte
Marie confirmato per in seculum seculi ibi deseruientibus in ipsa regula. Et quicumque
casam istam superius nominatam tenuerit de filiis aut neptis donet Sancte Marie Uallis
Composite et hominibus ibi deseruientibus in unoquoque anno in foro X panes et media
camela de uino et uno carnero annal et uno quartero de ceuada, et in uoce Sancte Marie
sit in manu posita de quocumque uoluerit.
Si quis aliquis ex meis consaguineis uel extraneis istud donum uel scrip/ (f. 39r)tum

disrumpere uoluerit, inprimis iram Dei non effugiat, et fiat excomunicatus et
anathematizatus, et a corpore et sanguine Domini nostri Ihesu Christi et liminibus ecclesie
segregatus, et cum Iuda traditore lugeat penas in eterna dampnatione, et desuper pariat
partibus ecclesie tales casas uel tales solares dupplatas uel melioratas in ipso loco et in
cauto regis Vque libras aureas.
Facta carta donationis noto die XIIIIº kalendas octobris, era Mª C XLª Iª. Regnante

rege Aldefonso in Castella et in Nagera et in Pampilona et in Aragon, Didac Lopez et
Fortun Aluariz in Termino, Enneco Lopez in Tedegia et in Mena.
Ego, Didac Ueliaz, et uxor mea, Semena, qui hanc donationem uel scriptum fieri

iussimus et legentem audiuimus et de manus nostras sig(signum)num coram testibus
roborauimus in concilio de Ualle Posita et de Pinedo.
Lupo presbitero test. Garsia clerico t. Iohanne clerico t. Senior Munio Ouecoz t.

Oueco Didaz de Uarron t. Feles Sancti Saturnini t. Munio Munioz de Mioma t. Martin
Telliz t. Tellus Ouecoz t.

1 In] al margen et isto (s. XIV).
2 Pinedo] al margen Pinedo (s. XIII ex.); Pinedo (s. XVII).
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[1119-1123], diciembre, 21.

Nuño Téllez y su mujer, Godo, entregan sus cuerpos y sus almas al atrio de Santa María
de Valpuesta, y donan a Jimeno, obispo electo de Burgos, al arcediano Bernardo y al maestro
Lope, un solar y divisa que poseían de sus abuelos y parientes y toda la heredad de tierras y
viñas que poseen en Ayuelas.

B. Becerro Gótico, f. 45v. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, f. 36r-v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 143/107, pp. 113-114 (lo fecha en
1125?, diciembre, 21).

La era del documento es 1173, es decir año 1135. Pero Alfonso el Batallador, que
aparece como sincronismo, había muerto el año anterior. Ruiz de Loizaga propone por
esta razón que el copista erró al añadir una X más a la era, y que se trataría del año
1125, pero desde enero de 1124 Jimeno había dejado de ser obispo electo de Burgos.
Por tanto, prononemos como fecha del documento 1119-1123.

B.

/ (f. 45v) In Dei nomine. Ego, Nun Telliz, et uxor mea, Godo, spontaneas nostras
uoluntates, sic tradimus nostros corpus et animas ad atrium et ad regulam Sanctę Marię
Uirginis Uallis Conposite et a tibi Simeonis, electum Burgensis, et archidiacono Bernardo
et magistro Lupo et omnibus clericis, cum nostro solare et diuisa, que abuit de abiorum
uel parentum meorum, et hereditate de terras et uineas, cum exitibus et1 regressibus, in
montibus et in fontibus, in pascuis, in molendinis, cum omnia quę abuit et potuero ganare,
et cum quantum ad illos solares pertinet. Et est ipso solare et ipsa hereditate quod iam
supra diximus in locum que dicitur in uilla in Faiolas2. Abet aladanias3: de una parte,
solare de Albar Didaz, et de alia casa de Martino clerico. Sic dono atque concedo, ut de
hodie antea fiat exitu de meo iuro et in iuro de Sanctę Marię confirmato per in seculum
seculi ibi deseruientium in ipsa regula.
Si quis aliquis ex meis consanguineis uel extraneis istum donum uel scriptum

disrumpere uoluerit, inprimis ira Dei non effugiat, et fiat excomunicatus et
anathematizatus, et ad corpore et sanguine Domini nostri Ihesu Christi et liminibus sanctę
ęcclesię segregatus, et cum Iuda traditore lugeat penas in ęterna dampnatione, et desuper
pariet a partes ęcclesię tales solares uel tales hereditates duplatas uel melioratas in ipso
loco et in cauto regis Vque libras aureas.
Facta carta uel donationis notum die XII kalendas iuanuarias, era M C LXXª IIIª.

Regnante rex Ildefonso in Nagera et in Burgos et in Pampilona et in Aragon, Semen
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Latron in Estiualiz, Enneco Lopez in Termino et in Tedegia et in Mena.
Ego, donna Godo, qui hanc donationem uel scriptum fieri iussit et legentem audiui et

manu mea sign(signum)um fecit, coram testes roboraui in concilium de Faiolas.
Lupo magistro teste. Garsia clerici t. Iohannes clerici t. Garsia Ualiaz subdiaconus t.

Garsia Telliz subdiaconus t. Martin Telliz t. Tello Ouecoz t. Rodrico Munnioz de Faiolas
et suo filio Rodrico Munnioz t. Munio Munioz t. Garsia Ouecoz t. Dominico Didaz t.
Didac Lopez et suo iermano Lope Lopez t. Vela Garsiez t. Martino presbiter t.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Nun Telliz, et uxor mea, Godo, spontaneas nostras uoluntates,
sic tradimus nostros corpus et animas ad atrium Sancte Marie Uirginis Uallis Composite
et tibi Simeoni, electe Burgensi, et archidiacono Bernardo et magistro Lupo et omnibus
clericis, cum nostro solari et diuisa, que abuit de abiorum uel parentum meorum, et
hereditatem de terras et uineas, cum exitibus, in montibus et fontibus, in pascuis, in
molendinis, cum omnia que habuit et potuero ganare et cum quantum ad illos solares
pertinet. Et est ipso solare et ipsa hereditate quod iam supradiximus in locum qui dicitur
in uilla in Fayolas4. Abet aladanias: de una parte, solare de Albar Diaz, et de alia casa de
Martino clerico. Sic dono atque concedo, ut de hodie antea fiat exitu de meo iure et in
iure Sancte Marie confirmato per in seculum seculi ibi deseruientibus in ipsa regula.
Si quis ex meis consanguineis uel extraneis istum donum uel scriptum disrumpere

uoluerit, inprimis iram Dei non effugiat, et fiat excomunicatus et anathematizatus, et / (f.
36v) a corpore et sanguine Domini nostri Ihesu Christi et liminibus sancte ecclesie
segregatus, et cum Iuda traditore lugeat penas in eterna dampnatione, et desuper pariat
parti ecclesie tales solares uel tales hereditates dupplatas uel melioratas in ipso loco et in
cauto regis Vque libras aureas.
Facta carta donationis noto die kalendas iuanuarii, era Mª Cª LXXª IIIª. Regnante rege